
PREFEITURA MUNICIPAL IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

37/2023

15/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/03/2023
Dispensa de licitação
18/2023 - DL
37/2023

Tem como objeto a contratação de empresa para fornecimento de serviços de
dedetização em geral nas áreas dos Prédios Públicos.

Participante: ML  Dedetização Ltda.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de dedetização - Posto de Saúde do Bairro 288,220 M² 0,69 198,87

2 Serviço de dedetização - Posto de Saúde da Sede 707,760 M² 0,69 488,35

3 Serviço de dedetização - Posto de Saúde de Filadelfia 171,300 M² 0,69 118,20

4 Serviço de dedetização - CRAS 110,000 M² 0,69 75,90

5 Serviço de dedetização - Escola Risco e Rabisco 1.799,1 M² 0,69 1.241,43

6 Serviço de dedetização - Escola Chapeuzinho Vermelho 564,500 M² 0,69 389,50

7 Serviço de dedetização - Escola Hedi Klein Matzembacher 1.734,1 M² 0,69 1.196,53

8 Serviço de dedetização - Escola Hedi Klein Matzembacher nova 851,670 M² 0,69 587,65

9 Serviço de dedetização - Escola Waldomiro Liessen 636,340 M² 0,69 439,07

10 Serviço de dedetização - Centro Cultural - superior 336,650 M² 0,69 232,29

11 Serviço de dedetização - Centro Cultural - Inferior 163,280 M² 0,69 112,66

12 Serviço de dedetização - Prédio Prefeitura Municipal 380,000 M² 0,69 262,20

Total do Participante: 5.342,65

Total Geral: 5.342,65



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

15/03/2023Ipira,

Marcelo Baldissera

Prefeito Municipal


